РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  __09.09.___  20_16_г.   №  709
г.Трубчевск

О внесении дополнений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги  «Выдача   градостроительного
плана земельного участка», утвержденный
постановлением администрации Трубчевского
муниципального района от 14.10.2014г. № 715

      В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года № 181 –ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 27. 07. 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением об администрации Трубчевского муниципального района, постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 26. 05. 2014 года № 350  «О разработке и утверждении  административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании рекомендаций Минтруда России  от 25. 12. 2015 года  13-6/10/В-9922,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 14. 10. 2014г. № 715, следующие дополнения:
Пункт 2.21.1  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить текстом  следующего  содержания:
    «Создание условий для беспрепятственного доступа в кабинет отдела архитектуры и градостроительства в здании администрации, в котором предоставляется муниципальная услуга;
          создание условий для самостоятельного передвижения по территории здания
администрации и в здании администрации, входа и выхода из здания администрации и кабинета отдела архитектуры и градостроительства, в том числе с использованием кресла – коляски;
           обеспечение надлежащего размещения оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к  кабинету  отделу архитектуры и градостроительства в здании администрации и к услугам с учётом ограничений их жизнедеятельности;
           обеспечение в отделе архитектуры и градостроительства и в здании администрации дублирования необходимой для инвалидов звуковой  и  зрительной
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.
        2. Настоящее постановление направить в отдел архитектуры и градостроительства, организационно-правовой отдел администрации Трубчевского муниципального района.
        3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации     Трубчевского       муниципального     района   в   сети Интернет,
Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Слободчикова Е.А.

Глава  администрации
муниципального  района                                                                 И. И. Обыдённов